
COPIA

N. Gen.le 86           del 07/02/2019

N. di Settore 28 del 07/02/2019

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Versamento anticipazione in conto conferimento in favore della Società 
Ambiente e Tecnologia srl, per attivazione della discarica sita in contrada Cozzo Voturo – 
mese di Dicembre Presa atto fattura n. 000158- 2018

Premesso 
Che con delibera di Giunta Municipale n. 59 del 27.07.2018 è stato deliberato di anticipare in conto conferimento in 
favore della Società Ambiente E Tecnologia S.r.l. per attivazione della discarica sita in contrada Cozzo Vuturo nella 
misura di Euro 17.179,47 oltre iva al 10% come per legge per un totale di €. 18.897,42;
Che con delibera dei Soci della SRR Enna Provincia Ato 6 del 04.05.2018 è stata approvata la tariffa di conferimento 
presso la discarica sita in contrada Cozzo Voturo nel Comune di Enna (En) e la relativa convenzione per il trattamento 
e smaltimento dei rifiuti non pericolosi presso l'impianto di biostabilizzazione mobile sito nella stessa discarica, che a 
pag. 2 recita “ il Comune, in ottemperanza alla delibere di assemblea dei Soci, ha versato la somma di € 17.179,47 oltre 
iva al 10%  necessaria all'attivazione dell'impianto di cui alla presente convenzione, pari all'incirca al costo di 
conferimento di un mese, salvo conguaglio”;
Che con le note Prot. n. 1021 del 21.08.2017, Prot. n. 1448 del 20.10.2017 e Prot. n. 46 del 12.12.2017, con le quali si 
sollecitavano i comuni soci della SRR Enna Provincia ATO 6 a versare, sul conto corrente della Ambiente E 
Tecnologia S.R.L. il cui IBAN risulta essere IT41H0895416800012000124183, le somme già richieste con le 
richiamate note, pari ad  € 17.179.47  oltre Iva come per legge  per il Comune di Assoro ;
Che con determina avente numero generale  593 del 01.08.2018  è stato effettuato il pagamento della  fattura n° 
118/2017  del 29.12.2017 emessa dalla società  Ambiente E Tecnologia S.R.L. come “anticipo per attivazione e 
conferimento in discarica Cozzo Vuturo vasca B1 comune di Assoro”;
Vista la fattura n. 000158-2018 del 31.12.2018 emessa dalla società Ambiente e Tecnologia Srl , con sede legale a 
Enna Piazza Garibaldi n. 1  Partita IVA 01220960866 di €. 828,63 quale acconto ricevuto.
Visto il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n.267 del 18.08.2000, modificato e 
integrato dal D. Lgs.n.126/2014, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria ( all. 4,2);
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto  lo  Statu to  Comunale;
Visto  i l  Regolamento  Comunale   sul l 'ordinamento  generale  degli  uf f ic i  e  de i  serv izi ;



Visto  i l  Regolamento  comunale  di  contabil i tà  approvato con Del iberaz ione d i  Consigl io  
Comunale n .  20 in  data  15.03.2017 ,  d ivenuta esecutiva i l  01/04/2017;
Visto  i l  Regolamento  comunale  de i  cont rat t i ;
Visto  i l  Regolamento  Comunale  su i  cont rol l i  in tern i ;
Vista la Determina Sindacale n. 69 del 19.12.2018 di conferimento dell'incarico di Responsabile del 3° Settore, nonché 
della P.O  dal 01.01.2019 al 31.12.2019 all'arch. Lucio Puleo; 
Visto  l ' ar t ico lo  unico del  D.M. Min istero  de l l ' In tero  07  dicembre  2018 (  pubblicato  su l la  
Gazze tta  Uff ic iale   numero  292 in  data  17 .dicembre  2018 )  con la  qua le  è  s tato  p rorogato al  28 
febbra io  2019 i l  termine  per  l 'approvaz ione del  b i lanc io  di  previs ione f inanziar io  per  i l  per iodo 
2019-2021
Visti: 

- L'articolo 163 del decreto legislativo nr. 267/2000;
- Il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria ( all. 4/2 al d.lgs.  n. 118/2011);

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell'esercizio provvisorio;
Accertata la regolarità contributiva della ditta affidataria del servizio, a mezzo di DURC on line regolarmente 
acquisito agli atti di questo Comune in data  protocollo n. 13666926 INAIL  con validità fino al 27.02.2019
Accertato  che l 'obbl igazione giu r id ica  r i sul ta  esigib i le
Vista  la  de l ibera  di  Giunta Municipale  n .  113 del  26.10.2017,  esecut iva ,  aven te ad oggetto  “  
approvaz ione r ide terminazione  do taz ione o rganica del l 'En te”  con la  quale  i l  serv izio  d i  ig iene 
ambien tale  è  stato  spostato   dal  2° set tore  a l  3° Set tore  a  far  data  dal  01.01.2018;    

DETERMINA

Per le ragioni esposti in premessa di :

1. Prendere atto che la fattura n. 000158-2018 del 31.12.2018 il cui importo da liquidare è pari a €. 0 in quanto 
la somma indicata nella suddetta fattura (dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura) è pari a €. 828,63 
emessa dalla Società Ambiente e Tecnologia Srl , con sede legale a Enna Piazza Garibaldi n. 1  Partita IVA 
01220960866, detratta dal pagamento in acconto di  €. 18.897,42, giusta determina 593/2018.

2. di trasmettere  il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi all'Ufficio Ragioneria per l'acquisizione 
del relativo parere di competenza;

3. di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della Legge n.° 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è geom.- 
Mario Giunta ;

4. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 
e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo decreto,  nonché 
all'albo pretorio online del Comune;

5. Di trasmettere copia della presente determinazione al Sindaco e alla Società Ambiente e Tecnologia e alla 
SRR Enna Provincia ATO 6

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(GIUNTA MARIO) ( PULEO LUCIO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 07/02/2019                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario



RAG RONDINELLA GIUSEPPE
                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


